

単 価 合 意 書

令和 6年 3月 25日に契約した 福井バイパス千田地区他改良他
工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目
については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 6年 10月 25日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県坂井市春江町中筋高田 60 番地 株式会社 坂本土建
	氏名	代表取締役 坂本幸一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		66,225,446	
道路土工						
		式	1		606,992	
残土処理工						
		式	1		606,992	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		73,396	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		533,596	
擁壁工						
		式	1		22,075,040	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		314,092	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (1-2号)						
		式	1		21,760,948	
補強土壁基礎	幅40cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)					
		m	82	5,060	414,920	
段差コンクリート	幅40cm 高さ75cm 18-8-40(高炉)					
		m3	0.5	85,539	42,769	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
		m2	261	29,588	7,722,468	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
		m	2,819	1,893	5,336,367	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁					
		m3	0	1,271	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁 RC-40	m3	1,100	4,461	4,907,100	
背面フィルター	RC-40	m3	0	3,664	0	
背面フィルター	RC-40	m3	127	4,462	566,674	
基盤排水層	RC-40	m3	0	3,664	0	
基盤排水層	RC-40	m3	187	4,462	834,394	
吸出防止材	長繊維ポリエステル系不織布 t \geq 2.0mm	m2	400	644.7	257,880	
壁面上端処理	24-12-25(20)(高炉)	m	82	20,468	1,678,376	
除草工		式	1		598,028	
道路除草工		式	1		598,028	
除草	肩掛式	m2	7,900	72.36	571,644	
除草	ハトガト式	m2	1,700	15.52	26,384	
圃場整備復旧工		式	1		38,949,700	
基盤整地工		式	1		18,982,260	
表土剥ぎ・復旧	t=10cm	m2	0	280.9	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表土剥ぎ・復旧	t=10cm	m2	19,800	958.7	18,982,260	
基盤整正	切盛 レベリング t=1cm	m2	0	98.35	0	
畦畔復旧工		式	1		1,315,000	
畦畔ブロック設置	400型 120/160×400×900	m	200	5,616	1,123,200	
畦畔盛土設置	300/900×300	m	200	959	191,800	
管渠工		式	1		3,392,431	
作業土工		式	1		2,347,420	
暗渠排水管	据付 高密度ポリエチレン管 φ50 タブ ル構造 有孔管	m	1,905	500.1	952,690	
コンクリート削孔	削孔径60mm 削孔長150mm	孔	19	4,859	92,321	
用水・排水路工		式	1		2,097,342	
作業土工		式	1		5,107	
側溝復旧	BF1-350	m	182	6,437	1,171,534	
分水溝復旧	BFB-350	m	6	8,965	53,790	
張りコンクリート復旧	18-8-40(高炉) t=70、市道部	m	151	613.8	92,683	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート復旧	18-8-40(高炉) t=70 排水路					
		m	2	2,046	4,092	
保護コンクリート復旧	18-8-40(高炉) 200×300					
		m	188	3,978	747,864	
角落し復旧	A=0.04m ²					
		箇所	6	3,712	22,272	
構造物取壊し工						
		式	1		540,801	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m ³	24	6,932	166,368	
畦畔ブロック積込み	機械施工 60kg以下/個					
		個	124	856.5	106,206	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					
		m	151	1,089	164,439	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m ³	27	1,044	28,188	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m ³	27	2,800	75,600	
残土処理工						
		式	1		12,621,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		6,297,000	
残土等処分						
		式	0		0	
残土等処分						
		式	1		6,324,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
乗入工						
		式	1		866	
乗入復旧	土砂仕上げ					
		箇所	1	866.3	866	
仮設工						
		式	1		3,995,686	
工事用道路工						
		式	1		2,129,722	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去 (次郎丸地区)					
		式	1		1,353,828	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去 (堀水地区)					
		式	1		775,894	
交通管理工						
		式	1		1,865,964	
交通誘導警備員						
		式	1		1,865,964	
直接工事費						
		式	1		66,225,446	
共通仮設費						
		式	1		14,413,698	
共通仮設費						
		式	1		7,883,683	
運搬費						
		式	1		3,615,920	
仮設材運搬費						
		式	1		2,114,112	
仮設材運搬費						
		式	1		1,501,808	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
役務費						
		式	1		3,572,000	
借地料						
		式	1		3,572,000	
技術管理費						
		式	1		53,897	
道路施設基本設計作成費						
		式	1		53,897	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		641,866	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,530,015	
純工事費						
		式	1		80,639,144	
現場管理費						
		式	1		24,289,000	
工事原価						
		式	1		104,928,144	
一般管理費等						
		式	1		16,911,856	
工事価格						
		式	1		121,840,000	
消費税相当額						
		式	1		12,184,000	
工事費計						
		式	1		134,024,000	